

MUNICIPIO DE PLANALTO
PLANALTO-RS

ATA DE SESSÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 08/2025

Processo Administrativo Nº 130/2025

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: MAURICIO MERLO

Data de Publicação: 19/12/2025 14:15:30

MOVIMENTOS DO PROCESSO

06/01/2026 11:33:02	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O arquivo RETIFICAC_A~O CONCORRE^NCIA 08.pdf foi adicionado ao processo.		
07/01/2026 09:31:12	CADASTRO DE PROPOSTA	EQP EDIFICAÇÕES LTDA
07/01/2026 13:33:58	CADASTRO DE PROPOSTA	VIA ASFALTOS LTDA
08/01/2026 08:30:06	CADASTRO DE PROPOSTA	PAV OESTE PAVIMENTAÇÕES LTDA
08/01/2026 08:33:05	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PAV OESTE PAVIMENTAÇÕES LTDA
08/01/2026 14:59:55	CADASTRO DE PROPOSTA	TERRAS BARRIL TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA
09/01/2026 08:31:20	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Bom dia!		
09/01/2026 08:31:38	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Vamos iniciar a concorrência.		
09/01/2026 08:51:25	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Será analisado a documentação.		
09/01/2026 09:18:18	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Passará para fase de manifestação de recurso.		
09/01/2026 09:30:39	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.		
09/01/2026 09:38:30	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Como houve manifestação de recurso, vamos aguardar o prazo legal para darmos continuidade ao processo.		
09/01/2026 09:58:24	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Como houve manifestação de recuso, a empresa terá um prazo maior de seis dias para anexar a proposta atualizada - Pedimos que além de encaminhar a proposta atualizada assinada, também a enviem em excel com as fórmulas abertas, para viabilizar a conferência pelo setor de engenharia.		
09/01/2026 09:59:32	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Aguardaremos o prazo legal de razões e contra razões.		
13/01/2026 20:13:46	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante TERRAS BARRIL TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA adicionou o arquivo abe649f99ccd4fd7adf90d7eff41584f.rar aos documentos complementares.		

LOTE 1 - HOMOLOGADO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, COM RECURSOS ORIUNDOS DA EMENDA PARLAMENTAR Nº 202590480003, PLANO DE AÇÃO Nº 09032025-2-088567, A SER EXECUTADO EM REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DET

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: H	Marca: Terras Barril	Modelo: terras Barril
Descrição: SERVIÇOS PRELIMINARES E NIVELAMENTO - BRITA GRADUADA (4,00 CM) - ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (HORISTA)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 75,28	Valor Total: 752,80	
Item: 2	Unidade: H	Marca: Terras Barril	Modelo: terras Barril
Descrição: SERVIÇOS PRELIMINARES E NIVELAMENTO - BRITA GRADUADA (4,00 CM) - ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO (HORISTA)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 139,43	Valor Total: 1.394,30	

MUNICIPIO DE PLANALTO
PLANALTO-RS

Item: 3	Unidade: M2	Marca: Terras Barril	Modelo: terras Barril
Descrição: SERVIÇOS PRELIMINARES E NIVELAMENTO - BRITA GRADUADA (4,00 CM) - LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019			
Quantidade: 4.136,74	Valor Unit.: 2,44	Valor Total: 10.093,6456	
Item: 4	Unidade: M	Marca: Terras Barril	Modelo: terras Barril
Descrição: SERVIÇOS PRELIMINARES E NIVELAMENTO - BRITA GRADUADA (4,00 CM) - LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_03/2024			
Quantidade: 620	Valor Unit.: 1,69	Valor Total: 1.047,80	
Item: 5	Unidade: M³	Marca: Terras Barril	Modelo: terras Barril
Descrição: SERVIÇOS PRELIMINARES E NIVELAMENTO - BRITA GRADUADA (4,00 CM) - CONSTRUÇÃO DE BASE E SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES, COM ESPESSURA DE 15 CM - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2024			
Quantidade: 165,46	Valor Unit.: 199,91	Valor Total: 33.077,1086	
Item: 6	Unidade: M2XKM	Marca: Terras Barril	Modelo: terras Barril
Descrição: SERVIÇOS PRELIMINARES E NIVELAMENTO - BRITA GRADUADA (4,00 CM) - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020			
Quantidade: 827,3	Valor Unit.: 3,21	Valor Total: 2.655,633	
Item: 7	Unidade: UN	Marca: Terras Barril	Modelo: terras Barril
Descrição: SERVIÇOS PRELIMINARES E NIVELAMENTO - BRITA GRADUADA (4,00 CM) - MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE GRANDE PORTE DE PRODUÇÃO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.351,615	Valor Total: 4.351,615	
Item: 8	Unidade: M³	Marca: Terras Barril	Modelo: terras Barril
Descrição: REMENDO PROFUNDO - ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARGURA DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_09/2024			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,03	Valor Total: 1.003,00	
Item: 9	Unidade: M2XKM	Marca: Terras Barril	Modelo: terras Barril
Descrição: REMENDO PROFUNDO - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,21	Valor Total: 1.605,00	
Item: 10	Unidade: M2	Marca: Terras Barril	Modelo: terras Barril
Descrição: REMENDO PROFUNDO - REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 3,62	Valor Total: 905,00	
Item: 11	Unidade: M³	Marca: Terras Barril	Modelo: terras Barril
Descrição: REMENDO PROFUNDO - CONSTRUÇÃO DE BASE E SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE MACADAME SECO, COM ESPESSURA DE 15 CM - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2024			
Quantidade: 62,5	Valor Unit.: 181,36	Valor Total: 11.335,00	
Item: 12	Unidade: M2XKM	Marca: Terras Barril	Modelo: terras Barril
Descrição: REMENDO PROFUNDO - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020			
Quantidade: 312,5	Valor Unit.: 2,97	Valor Total: 928,125	
Item: 13	Unidade: M³	Marca: Terras Barril	Modelo: terras Barril
Descrição: REMENDO PROFUNDO - CONSTRUÇÃO DE BASE E SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES, COM ESPESSURA DE 15 CM - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2024			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 199,91	Valor Total: 14.993,25	
Item: 14	Unidade: M2XKM	Marca: Terras Barril	Modelo: terras Barril
Descrição: REMENDO PROFUNDO - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 2,97	Valor Total: 1.113,75	
Item: 15	Unidade: UN	Marca: Terras Barril	Modelo: terras Barril
Descrição: ENSAIOS - ENSAIO DE DETERMINAÇÃO DO TEOR DE BETUME - SOXHLET- CIMENTO ASFALTICO DE PETRÓLEO - DNER-ME 158/2011			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 177,81	Valor Total: 177,81	
Item: 16	Unidade: UN	Marca: Terras Barril	Modelo: terras Barril
Descrição: ENSAIOS - ENSAIO MARSHALL - MISTURA BETUMINOSA À QUENTE - DNER/ME 043/95			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 351,88	Valor Total: 351,88	

**MUNICÍPIO DE PLANALTO
PLANALTO-RS**

Item: 17	Unidade: UN	Marca: Terras Barril	Modelo: terras Barril
Descrição: ENSAIOS - ENSAIO DE CONTROLE DO GRAU DE COMPACTAÇÃO, DENSIDADE E ESPESSURA DA MASSA ASFALTICA COM COLETA ATRAVÉS DE SONDA ROTATIVA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 108,71	Valor Total: 108,71	
Item: 18	Unidade: UN	Marca: Terras Barril	Modelo: terras Barril
Descrição: ENSAIOS - ENSAIO BANDEJA DO LIGANTE DE PINTURA - NORMA DNIT 144/2014-ES			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 146,49	Valor Total: 146,49	
Item: 19	Unidade: M2	Marca: Terras Barril	Modelo: terras Barril
Descrição: CAMADA DE ROLAMENTO EM CBUQ DENSIDADE 2,40T/m³ - TEOR LIGANTE 5,50% - DMT USINA/OBRA 7,50km - DMT REFAP/USINA 422km - ESP 4,0MM - EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C.			
Quantidade: 4.136,74	Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 12.823,894	
Item: 20	Unidade: M³	Marca: Terras Barril	Modelo: terras Barril
Descrição: CAMADA DE ROLAMENTO EM CBUQ DENSIDADE 2,40T/m³ - TEOR LIGANTE 5,50% - DMT USINA/OBRA 7,50km - DMT REFAP/USINA 422km - CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE TRANSPORTE			
Quantidade: 165,46	Valor Unit.: 785,02	Valor Total: 129.889,4092	
Item: 21	Unidade: M2XKM	Marca: Terras Barril	Modelo: terras Barril
Descrição: CAMADA DE ROLAMENTO EM CBUQ DENSIDADE 2,40T/m³ - TEOR LIGANTE 5,50% - DMT USINA/OBRA 7,50km - DMT REFAP/USINA 422km - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020			
Quantidade: 4.963,8	Valor Unit.: 2,97	Valor Total: 14.742,486	
Item: 22	Unidade: T	Marca: Terras Barril	Modelo: terras Barril
Descrição: CAMADA DE ROLAMENTO EM CBUQ DENSIDADE 2,40T/m³ - TEOR LIGANTE 5,50% - DMT USINA/OBRA 7,50km - DMT REFAP/USINA 422km - CIMENTO ASFALTICO DE PETRÓLETO À GRANEL (CAP 50/70) COLETADO CAIXA NA ANP ACRESCIDO DE ICMS - INCLUSIVE TRANSPORTE REFAP/USINA			
Quantidade: 21,84	Valor Unit.: 5.704,17	Valor Total: 124.579,0728	
Item: 23	Unidade: M2XKM	Marca: Terras Barril	Modelo: terras Barril
Descrição: CAMADA DE ROLAMENTO EM CBUQ DENSIDADE 2,40T/m³ - TEOR LIGANTE 5,50% - DMT USINA/OBRA 7,50km - DMT REFAP/USINA 422km - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020			
Quantidade: 1.654,6	Valor Unit.: 1,16	Valor Total: 1.919,336	
Item: 24	Unidade: M2	Marca: Terras Barril	Modelo: terras Barril
Descrição: SINALIZAÇÃO VIARIA - PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA COM TINTA ACRÍLICA, E = 30 CM, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA A TRAÇÃO MANUAL. AF_05/2021			
Quantidade: 227,13	Valor Unit.: 21,84	Valor Total: 4.960,5192	
Item: 25	Unidade: M	Marca: Terras Barril	Modelo: terras Barril
Descrição: SINALIZAÇÃO VIARIA - PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 10 CM, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021			
Quantidade: 338	Valor Unit.: 8,10	Valor Total: 2.737,80	
Item: 26	Unidade: M	Marca: Terras Barril	Modelo: terras Barril
Descrição: SINALIZAÇÃO VIARIA - GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_01/2024			
Quantidade: 781	Valor Unit.: 58,46	Valor Total: 45.657,26	
Item: 27	Unidade: M	Marca: Terras Barril	Modelo: terras Barril
Descrição: SINALIZAÇÃO VIARIA - PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021			
Quantidade: 781	Valor Unit.: 1,91	Valor Total: 1.491,71	
Item: 28	Unidade: UN	Marca: Terras Barril	Modelo: terras Barril
Descrição: SINALIZAÇÃO VIARIA - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ALUMÍNIO (E=1,5mm), COM FUNDO, SÍMBOLOS E TARJAS EM PELÍCULA REFLETIVA COM ESFERAS INCLUSAS TIPO I-A DA NBR14644 (GT/GT), INCLUSIVE POSTE DE AÇO GALVANIZADO POR IMERSÃO A QUENTE (NBR6323), COLUNA COM DIÂMETRO EXTERNO DE 50,8mm (2"), ESPESSURA DE 3,00mm, COMPRIMENTO DE: 3500mm, COM FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO DA PLACA, HASTE ANTI GIRO E FUNDAÇÃO COM CONCRETO FCK 15MPa Ø25cm x H:50,00cm			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 612,12	Valor Total: 11.018,16	
Item: 29	Unidade: M2	Marca: Terras Barril	Modelo: terras Barril
Descrição: FAIXA ELEVADA EM ASFALTO - 2UN - EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C.			
Quantidade: 85	Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 263,50	

**MUNICIPIO DE PLANALTO
PLANALTO-RS**

Item: 30	Unidade: M³	Marca: Terras Barril	Modelo: terras Barril
Descrição: FAIXA ELEVADA EM ASFALTO - 2UN - CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE TRANSPORTE			
Quantidade: 12,75	Valor Unit.: 785,02	Valor Total: 10.009,005	
Item: 31	Unidade: M2XKM	Marca: Terras Barril	Modelo: terras Barril
Descrição: FAIXA ELEVADA EM ASFALTO - 2UN - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020			
Quantidade: 382,5	Valor Unit.: 2,97	Valor Total: 1.136,025	
Item: 32	Unidade: M2XKM	Marca: Terras Barril	Modelo: terras Barril
Descrição: FAIXA ELEVADA EM ASFALTO - 2UN - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020			
Quantidade: 127,5	Valor Unit.: 1,16	Valor Total: 147,90	
Item: 33	Unidade: T	Marca: Terras Barril	Modelo: terras Barril
Descrição: FAIXA ELEVADA EM ASFALTO - 2UN - CIMENTO ASFALTICO DE PETRÓLETO À GRANEL (CAP 50/70) COLETADO CAIXA NA ANP ACRESCIDO DE ICMS - INCLUSIVE TRANSPORTE REFAP/USINA			
Quantidade: 1,68	Valor Unit.: 5.704,17	Valor Total: 9.583,0056	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TERRAS BARRIL TERRAPLANAGEM E	596	09.042.444/0001-64	492.332,2681	457.000,00		Não
2 PAV OESTE PAVIMENTAÇÕES LTDA	834	30.953.961/0001-81	492.332,2681	482.900,00	5,67	Não
3 EQP EDIFICAÇÕES LTDA	576	21.785.353/0001-14	492.332,2681	483.000,00	0,02	Não
4 VIA ASFALTOS LTDA	386	49.539.605/0001-44	492.332,2681	492.332,2681	1,93	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

19/12/2025 14:15:29	PUBLICADO			
19/12/2025 14:16:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
09/01/2026 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
09/01/2026 08:31:10	DISPUTA			
09/01/2026 08:31:10	LANCE	VIA ASFALTOS LTDA (PARTICIPANTE 386)		492.332,2681
09/01/2026 08:31:10	LANCE	PAV OESTE PAVIMENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 834)		492.332,2681
09/01/2026 08:31:10	LANCE	TERRAS BARRIL TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA		492.332,2681
09/01/2026 08:31:10	LANCE	EQP EDIFICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 576)		492.332,2681
09/01/2026 08:32:39	LANCE	EQP EDIFICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 576)		492.200,00
09/01/2026 08:33:33	LANCE	TERRAS BARRIL TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA		492.000,00
09/01/2026 08:33:47	LANCE	EQP EDIFICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 576)		490.000,00
09/01/2026 08:34:42	LANCE	TERRAS BARRIL TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA		489.700,00
09/01/2026 08:34:58	LANCE	EQP EDIFICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 576)		485.000,00
09/01/2026 08:35:27	LANCE	TERRAS BARRIL TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA		484.000,00
09/01/2026 08:35:57	LANCE	EQP EDIFICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 576)		483.000,00
09/01/2026 08:36:13	LANCE	TERRAS BARRIL TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA		480.000,00
09/01/2026 08:40:29	LANCE	TERRAS BARRIL TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA		467.700,00
09/01/2026 08:40:29	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA			
09/01/2026 08:41:41	LANCE	PAV OESTE PAVIMENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 834)		482.900,00
09/01/2026 08:43:04	LANCE	TERRAS BARRIL TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA		457.000,00

**MUNICIPIO DE PLANALTO
PLANALTO-RS**

09/01/2026 08:45:04 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

PARTICIPANTE 386 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.

09/01/2026 08:45:04 DESEMPATE

09/01/2026 08:50:04 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TERRAS BARRIL TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA

09/01/2026 08:50:04 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

09/01/2026 08:50:05 HABILITAÇÃO

09/01/2026 08:55:08 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

09/01/2026 08:55:15 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

09/01/2026 09:18:22 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

09/01/2026 09:26:35 RECURSO MANIFESTADO PAV OESTE PAVIMENTAÇÕES LTDA

ANALISE DE DOCUMENTOS

09/01/2026 09:31:01 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PARA PARTICIPANTE 596: Documentos complementares habilitados.

09/01/2026 09:33:22 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

09/01/2026 09:35:57 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PARA PARTICIPANTE 596: Solicito a proposta atualizada. Após a solicitação do Pregoeiro, a empresa tem até duas horas para anexar a proposta. Pedimos que além de encaminhar a proposta atualizada assinada, também a enviem em excel com as fórmulas abertas, para viabilizar a conferência pelo setor de engenharia.

09/01/2026 09:56:05 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PARA PARTICIPANTE 596: Como houve manifestação de recuso, a empresa terá um prazo maior de seis dias para anexar a proposta atualizada - Pedimos que além de encaminhar a proposta atualizada assinada, também a enviem em excel com as fórmulas abertas, para viabilizar a conferência pelo setor de engenharia.

15/01/2026 00:00:01 EM ADJUDICAÇÃO

15/01/2026 10:04:33 ADJUDICADO

15/01/2026 10:04:37 HOMOLOGADO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: MAURICIO MERLO

MEMBRO DE APOIO REJANE REGINA ZAMPRONIO

FISCAL TRIBUTÁRIO MARIZANE FÁTIMA DA SILVA